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* قبل از جنایت بیســابقه هولو کاست حقیقی شــامگاه سه شنبه بیمارستان 
المعمدانی غزه، سخنگوی صندوق کودکان ملل متحد با تایید شهادت800کودک 
در نوار غزه، هشــدار داد: دیگر جای امنی برای کــودکان در غزه وجود ندارد؛ 
آب و غذا و دارویی هم نیســت . سازمان کنفرانس اسلامی و دیگر سازمان های 
بین المللی چرا در برابر این ددمنشی وحشی صهیونیستی واکنش قابل توجهی 

نشان نمی دهند؟
یزدان شریف

*طوفان الاقصی، سرآغاز نابودی رژیم صهیونیستی است. امروز در برابر پیامدهای 
شکست راهبردی دشمن صهیونیستی قرار داریم. صهیونیست ها فکر می کنند 
می توانند با کشــتار وحشیانۀ مردم، ننگ شکست سنگین خود را از بین ببرند. 
ارتش ترسوی رژیم صهیونیستی نتوانست در برابر نیروهای مقاومت ایستادگی 

کند و به همین دلیل به کشتار مردم عادی روی آورده است.
یک هموطن

* رژیم صهیونیستی تا قبل از طوفان الاقصی  اندیشه هایی در سر می پروراند که 
 اشغال فلسطین را کامل و قدس را تخریب کند، جبهه های جنوبی و شمالی را 
برای همیشه خاموش نگهدارد، عادی  سازی را به بقیه کشورهای اسلامی تحمیل 
کند و سپس کل انرژی خود را صرف گسترش نظامی به شرق و تمرکز بر ایران 
کند. این توهمات با نبرد طوفان الاقصی نابود شد. ضربه ای که رژیم صهیونیستی 

از این نبرد خورد، چیزی نیست که امکان باز سازی داشته باشد.
اسماعیلی

*آن کــس که بایــد مهاجرت کند مردم غــزه نیســتند، یهودی های غاصب 
خوش نشــینی هســتند که طمعکارانه به فلســطین آمده و ســال ها در کنار 
آدمکش های صهیونیست به جنایت و آواره سازی مردم فلسطین مشغول بوده اند. 
عملیات طوفان الاقصی نشان داد میهمانی زورکی در خانه دیگران تمام شده باید 

به خانه های خود هرجا که بوده برگردند.
فاضلی

*اگر چند کشور اسلامی به نشانه اعتراض به جنایت های اسرائیل اعلام می کردند 
یک ماه لوله نفت به بازار جهانی بســته خواهد شد به محض اعلام این مطلب 
نه تنها اســرائیل جنایت خود را متوقف می کرد بلکه آمریکا هم تسلیم می شد. 

می خواهم عرض بکنم خداوند ما ملت مسلمان را بی پناه نگذاشته است.
نوریان

*پیشنهاد می کنیم کشـورهای اســـلامی با برگزاری یک اجلاس فوق العاده ، 
فلسطینی های مظلوم غزه را تنها نگذاشـــته و بدین وسیله حمایت خود را از 

مقاومت اسلامی اعلام نمایند.
صیادی

* باور به محو اسرائیل حالا دیگر در ذهن و مغز ساکنان شهرک ها و شهرهای 
صهیونیستی هم شکل گرفته است و این واقعیتی است که قابل بازگشت و ترمیم 

نیست. دیواری است که فروریخته است.
میرقاسمی

*یک فعال رسانه ای آمریکایی گفته است: ایران یک نیروی نظامی واقعی دارد، 
چرا می خواهیم با باز کردن پای کشور عظیمی چون ایران به این معرکه، هستی 

اسرائیل را به خطر بیندازیم؟ این به هیچ وجه خردمندانه نیست...! 
یگانه

*کارشــناس اســرائیلی ایــن گونه به بی نتیجه بودن به شــهادت رســاندن 
ســردار سلیمانی اعتراف می کند: ضربه ســختی خوردیم، با کشتن سلیمانی 
 فکر می کردیم داســتان به پایان رســیده اما جانشــینش به ما نشــان داد که

یک من ماست چقدر کره دارد!
تقوی

*دیپلمات ارشد نظام باید این گونه باشد: فقط دیپلمات نیست، رزمنده ای دلاور 
است؛ حتی وقتی فرودگاه را بزنند با خودرو، خود را در یکی از پرتنش ترین مناطق 
جهان به مقصد می رســاند؛ به دشمن لبخند نمی زند، دو پهلو سخن نمی راند، 
مســتقیم هشدار می دهد؛ به آمریکا می گوید دست از پا خطا کنی خواهیم زد؛ 

صد سالِ جواد ظریف یک ثانیه امیرعبداللهیان هم نیست!
 انصاری

* فلســـطینی ها با الهام و الگوگیری از انقلاب اسلامی به این نتیجه رسیدند 
که خود باید به میدان آمده و با توکل برخدا و با کار شـــبانه روزی و شـجاعت 
تمام برای گرفتـن حق خود حرکت کنند. بر این اساس عملیات طوفان الاقصی 
فلسطینی های مظلوم را به فال نیک گرفته و به برادران خود خدا قوت می گوییم. 
در ضمن معتقد هستیم هزینه مقاومت به مراتب کمتر از هزینه سازش است. 
منصوری

* اسرائیلی که تا چندی پیش مدافع دختران ایران شده بود، امروز شیما اکرم 
صیدم دختر نابغه فلســطینی)رتبه اول کنکور امسال ( را به شهادت می رساند. 
مدعیــان و طرفداران زن زندگــی آزادی کجایند؟ چــرا مظلومیتش را فریاد 
نمی زنند؟؟ چرا؟! چون خونش صرفه سیاسی برای مزد بگیری شان از دشمنان 

بشریت ندارد! 
شرفی

*امام خمینی)ره(چه خوب گفته بودند که : آمریکا این تروریست بالذات دولتی 
اســت که سرتاسر جهان را به آتش کشیده و همپیمان او صهیونیست جهانی 
اســت که برای رســیدن به مطامع خود جنایاتی مرتکب می شود که قلم ها از 
نوشــتن و زبان ها از گفتن آن شرم دارند و خیال ابلهانه اسرائیل بزرگ آنان را 

به هر جنایتی می کشاند.
 گرشاسبی

* قابل توجه کســانی که با شــعار مرگ بر آمریکا و اســرائیل مخالفند: امام 
خمینی)ره(؛ مرگ بر تمام ظالم های دنیا؛ مرگ بر آنهایی که مردم را می چاپند 

و خود را دولت و ملت صلح طلب معرفی می کنند!
نعیمی    

* در حدود ۴۴ سالی که از عمر انقلاب اسلامی گذشته است به همه ملت های 
آزاده دنیا ثابت شـــده در پرتو و سـایه مقاومت است که می توان هم به اهداف 
خود دست یافت و هم مستقل بود و از همه مهم تر با تکیه بر جوان ها و ظرفیت 

دانشـمندان خود پیشرفت نیز کرد.
اثنی عشری

* با عملیات اخیر مقاومت فلســطین تحت عنوان طوفان الاقصی محاســبات 
اطلاعاتی اسرائیل غاصب کاملا  اشتباه از آب درآمد و مشخص شد آن ادعاهایی 
که درخصوص اســتحکام در برابر فلسطین داشتند، خیالی بیش نیست. تمام 
تلاش اسـرائیل امروز بر این است که بی آبرویی خود را جبران کند فلذا دسـت 

به کشـتار زن و بچه فلسطینی زده است که هیچ ارزش نظامی ندارد. 
مویدی

*یکی از فعالان توئیتری با انتشار تصویری از دیدار بن سلمان و بلینکن، وزیرخارجه 
آمریکا نوشــت: مطمئن باشید هیچ اصلاح طلبی نخواهد نوشت عربستان پرچم 
آمریکا را حذف و به ایالات متحده توهین کرد؛ هرگز نمی گویند آمریکا به عربستان 
فروخته شد؛ نخواهند گفت بلینکن را زیر عکس سلمان بن عبدالعزیز نشاندند؛ این 
خود حقیرپنداران اینچنین اراجیفی را فقط برای تحقیر ایران و ایرانی می بافند!
مردانی

* آقای رامبد جوان، آقای شــهاب حســینی! مثل آن کاری که درقبال شهید 
والامقام روح الله عجمیان کردید تشریف ببرید منزل آقای مهرجویی ، وساطت 

کنید و از دختر خانمش خواهش کنید قاتل را ببخشد!
سروی

* اقدام بسیار مشکوک سایت فراز و روزنامه اعتماد و برخی سلبریتی ها در ماجرای 
قتل آقای مهرجویی ممکن است بتواند سرنخ های خطرناکی را از جریان جاسوس 
خبرنگاران و سلبریتی های متصل به سفارت های بیگانه، )که در برخورد با آنها 

به لحاظ امنیتی و قضائی کوتاهی شده است(، آشکار کند.
 کجباف

*مجلس دولت را مکلف کرد حداقل دو دهم ســکونتگاه   های فعلی را به میزان 
سکونت های شــهری و روستایی اضافه کند. می خواهم عرض کنم این مصوبه 
می تواند مشکل تامین زمین را در روستاها و شهرهای متوسط و کوچک برطرف 

کند و رؤیای خانه دار شدن مستأجران به حقیقت بپیوندد.
عبدالله زاده

*چنانچه به دنبال جلوگیری از مهاجرت مردم به شـهر هستیم، باید به سمت 
روستاهایی رفت که مردم متقاضی مسکن روستایی هستند. حق این است در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن روسـتاهایی در اولویت قرار بگیرند که مردمشان 

مشـتاق به سکونت در روسـتا باشـند.
ندیمی

*اخیرا اعلام شـــد دو شرکت خودروساز احتکارهایی کردند که بتوانند بـا آن 
مجوز افزایش قیمت بگیرند. بنده اگر جای مسئولین بودم دست اندرکاران این 

دو شرکت را نقره داغ می کردم. 
احسانبخش

هکر آمریکایی: در فضای مجازی
کار ازدست سیا در رفته است

یک پژوهشــگر امنیت ســایبری از حفره ای امنیتی در حساب رسمی ایکس 
)توئیتر سابق( سازمان سیا استفاده کرده و کانالی را که برای جذب جاسوسان به 

کار می رفت در اختیار گرفته است.
 حســاب ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در شــبکه ایکس، لینکی 
به یک کانال تلگرام را برای خبرچینان نشان می دهد. اما کوین مک شیهان توانسته 
است تماس های بالقوه سیا را به کانال تلگرام خودش هدایت کند. این هکر می گوید: 

»سیا این بار واقعاً کار از دستش دررفته است.«
حســاب رسمی ایکس سازمان ســیا با حدود ۳.۵ میلیون دنبال کننده برای 
تبلیغ این ســازمان و تشویق مردم به تماس گرفتن با آن برای حفاظت از امنیت 

ملی آمریکا به کار می رود.
 بی بی سی با بیان این که » کانال خبرچینان سیا به خاطر اشکال توئیتر تحت 
کنترل یک هکر درآمد«، می افزاید: مک شیهان ۳۷ ساله که در ایالت مین در آمریکا 
زندگی می کند گفته است که این خطای امنیتی را روز سه شنبه کشف کرده است. 
او می گوید: »اولین چیزی که به فکرم آمد، هول و هراس بود. دیدم که لینک رسمی 
تلگرامی را که به اشتراک گذاشته بودند می توان در اختیار گرفت – و بزرگ ترین 
ترس من این بود که کشوری مثل روسیه، چین یا کره شمالی به راحتی می توانند 

به اطلاعات امنیتی غرب دسترسی پیدا کنند.«
از مقطعی به بعد از روز ۲۷ سپتامبر، سازمان سیا در صفحه پروفایل خود در 
شــبکه ایکس لینکی را اضافه کرده بود به کانال تلگرام خود که شامل اطلاعاتی 
درباره تماس با این سازمان در فضای دارک نت و از طریق سایر راه های مخفی بود.

این کانال، به زبان روســی، می گوید: »هدف جهانی ما مستلزم این است که 
افراد بتوانند به شــکل امنی از هر جایی با سازمان سیا تماس بگیرند« و در عین 
حال به جذب شــدگان بالقوه هشدار می دهد که »نسبت به هر کانالی که مدعی 

نمایندگی سازمان سیا باشد احتیاط پیشه کنند.«
اما مشکلی در نحوه  ای که شبکه ایکس بعضی از لینک ها را نمایش می دهد به 
این معنا بود که نشانی کامل وب آن کوتاه شده بود و نام کاربری استفاده نشده ای 

در تلگرام بود.
به محض این که مک شیهان متوجه این موضوع شد، این اسم کاربری را ثبت 
کرد تا هر کســی که روی آن کلیک می کند به کانال خودش هدایت شود که در 
آنجا به آنها هشــدار می داد که هیچ اطلاعات محرمانه یا حساســی را به اشتراک 
نگذارند. او می گوید: »این کار را به عنوان احتیاطی امنیتی انجام دادم. این مشکلی 
در سایت ایکس است که قبلًا هم دیده ام – ولی اسباب حیرت من بود که سازمان 

سیا متوجه آن نشده بود.«
گزارش کمیسیون دو حزبی: آمریکا باید

آماده جنگ همزمان با روسیه و چین باشد
نهاد دو حزبی موسوم به »کمیسیون موضع استراتژیک آمریکا« هشدار داد که 

ایالات متحده باید برای جنگ همزمان با چین و روسیه آماده  باشد.
به گزارش رادیو فرانسه، گزارش کمیسیون موضع استراتژیک ایالات متحده، 
در بحبوحه تنش این کشور با چین بر سر تایوان و سایر مسائل و همچنین تشدید 
اصطکاک با روسیه به دلیل تهاجم این کشور به اوکراین منتشر شده است. نتایج 
این گزارش با موضع جو بایدن رئیس جمهور، مبنی بر اینکه زرادخانه هســته ای 
فعلی آمریکا برای مقابله با حمله نیروهای روسیه و چین کافی است، در تضاد است.
هیئت دو حزبی )دموکرات و جمهوری خواه( منصوب شــده از طرف کنگره 
آمریکا، روز پنجشنبه در گزارشی اعلام کرد ایالات متحده باید با گسترش نیروهای 
متعارف، افزایش اتحادها و تقویت برنامه نو ســازی تسلیحات هسته ای خود، برای 

جنگ های همزمان احتمالی با روسیه و چین، آماده شود.
بنا بر گزارش کمیسیون موضع استراتژیک، »از آنجا که نظم بین المللی تحت 
رهبری ایالات متحده و ارزش هایی که از آن حمایت می کند از ســوی رژیم های 
مســتبد چین و روسیه در خطر است، آمریکا و متحدانش باید آماده مقابله با هر 

دو دشمن به طور همزمان باشند.«
در این گزارش ١۴ ۵ صفحه ای با اشاره به اینکه تهدیدهای چین و روسیه در 
بازه زمانی ســال های ۲0۲۷ تا ۲0۳۵ حاد خواهد شد، آمده است: »برای آمادگی 

باید هم اکنون تصمیم گیری شود.«
این کمیسیون همچنین خواســتار تقویت »اندازه، نوع و وضعیت« نیروهای 
متعــارف ایالات متحده و متحدان آن شــده، چرا که بر این اســاس، اگر چنین 
تدابیــری اتخاذ نشــود، ایالات متحده »احتمالاً« باید اتکای خود به ســلاح های 

هسته ای را افزایش دهد.

سایر توصیه های این کمیســیون به کنگره آمریکا شامل استقرار سلاح های 
هسته ای تاکتیکی بیشتر در آسیا و اروپا، توسعه طرح هایی برای استقرار برخی یا همه 
کلاهک های هسته ای ذخیره ایالات متحده و تولید بیشتر از تعداد برنامه ریزی  شده 
بمب افکن های رادارگریز بی-۲١ و زیردریایی های هسته ای جدید کلمبیا می شود.

در ایــن گزارش همچنین آمده اســت که در راســتای ارتقــای کلاهک ها، 
سیستم های تحویل و زیرساخت ها طبق برنامه زمان بندی شده، بودجه برنامه چند 
دهه ای نو سازی تسلیحات هسته ای ایالات متحده که از سال ۲0١0 آغاز شده، باید 
به طور کامل تامین شــود. در سال ۲0١۷ تخمین زده شد که این برنامه تا سال 

۲0۴6 حدود ۴00 میلیارد دلار هزینه دربر خواهد داشت.
یافته های این گزارش، استراتژی امنیت ملی فعلی ایالات متحده که خواستار 
پیروزی در یک جبهه و بازدارندگی جبهه دیگر اســت را تغییر می دهد و نیاز به 

افزایش هزینه های دفاعی هنگفتی دارد که حمایت کنگره از آن قطعی نیست.
تنظیم کنندگان این گزارش می گویند »ما واقعیت های بودجه را به رسمیت 
می شناسیم، اما همچنین معتقدیم که ملت باید این سرمایه گذاری ها را انجام دهد.«

جان کایل، سیاســتمدار جمهوری خواه، در یک جلسه توجیهی که پیرامون 
انتشار این گزارش برگزار شد، گفت که رئیس جمهور و کنگره باید به مردم  بگویند 
هزینه های دفاعی بالاتر، بهای ناچیزی است که امید می رود از یک جنگ هسته ای 

احتمالی میان ایالات متحده، چین و روسیه جلوگیری کند.
گروه ذی نفوذ انجمن کنترل تســلیحات در پاسخ به این گزارش اعلام کرده 
که ترکیب زرادخانه ایالات متحده هنوز از آنچه برای جلوگیری از حمله هسته ای 

دشمن لازم است، فراتر است.
قبلا پنتاگون پیش بینی کرده بود که توســعه سریع زرادخانه هسته ای چین 
احتمالاً تا ســال ۲0۳۵ پکن را صاحب ١۵00 کلاهک هسته ای خواهد کرد و به 
این ترتیب، ایالات متحده برای اولین بار با دومین رقیب اصلی خود در زمینه سلاح 

هسته ای رو به رو خواهد شد.
کنگره آمریکا در سال ۲0۲۲ هیئتی دو حزبی متشکل از شش دموکرات و شش 
جمهوری خواه را برای ارزیابی تهدیدهای بلندمدت علیه این کشور و همچنین ارائه 
توصیه در جهت تغییرات نیروها و تسلیحات هسته ای ایالات متحده، منصوب کرد.

برجام هیچ دستاوردی نداشت
اما عبرت، تا دل تان بخواهد!

گــذر زمان ثابت کرد که انتقادات مخالفین برجام به این توافق مبنایی بود و 
ریشه در واقعیت های موجود داشت نه از سر حب و بغض های سیاسی که جریان 
موافق برجام، منتقدین را با انواع و اقسام برچسب ها و اتهامات مورد نوازش قرار دادند!

وبســایت الف با اشاره به عهدشــکنی جدید اروپا نوشت: باید سال ها سپری 
می شــد تا ابعاد این توافق خســارت بار و ماهیت یکطرفه اش آشکار شود و برهه 
کنونی، مقطعی است که واقعیت های توافق هسته ای ۲0١۵ در حال آشکار شدن 

و جنبه های خسارت بارش در حال تحمیل شدن است.
با فرا رســیدن موعد کلید خوردن بند دوم غروب برجــام که مربوط به رفع 
تحریم های موشــکی و پهپادی اســت و حتی در قطعنامه ۲۲۳١ شورای امنیت 
سازمان ملل هم به آن اشاره شده، شورای اروپا به صراحت از عدم پایبندی خود به 
برداشتن محدودیت ها و تحریم های موشکی اشاره کرده و با وقاحت تمام از نقض 

این توافق سخن گفته است.
اگرچــه اروپا پیش از این هم تنها در ظاهر خــود را متعهد به اجرای برجام 
می دانســت و می توان گفت که پس از اردیبهشت ماه ۹۷ و خروج ایالات متحده از 
این توافق، اروپا هم با پیروی از تحریم های وضع شده آمریکا رابطه اقتصادی خود 
با ایران را قطع و به نوعی به الزامات برجام تن نداد. اما اندک مزایای باقی مانده ای 
چون بندهای غروب که مربوط به رفع تحریم های تســلیحاتی بود، باعث شــد تا 
مدافعین برجام روی این قضیه تکیه و از فواید اجرای برجام سخن گویند؛ مسئله ای 

که گذر زمان غلط  بودن آن را ثابت کرد. 
۲6 مهرماه آمد و اروپا نشان داد که هیچ اراده و میلی - حتی در ظاهر - برای 
پایبندی به این توافق ندارد و ثابت کرد که برجام به گورستان تاریخ هدایت شده 
و کوچک ترین مزیتی هم برای ایران ندارد. هر چند ممکن اســت برخی این گونه 
تعبیر کنند که اقدام نابخردانه ترامپ، توافق هســته ای را به این سرنوشت دچار 
کرد اما  در واقع ماهیت برجام به گونه ای بود که قابلیت اجرائی  شــدن نداشــت و 

تکه پازلی از برنامه گسترده غرب برای تسلیم ایران بود. 

از برجام که خیر و منفعتی نصیب ایران نشد، اما باید این تجربه شکست خورده 
را به عنوان سندی تاریخی و عبرتی پند آموز برای نسل های بعد تبیین کرد؛ برجامی 
که صنعت هســته ای را عقب راند، تحریم ها را گسترده و هدفمند کرد، اقتصاد را 
شــرطی و زیر یوغ تحولات خارجی برد و فقط شــرش دامن گیر ایران شد. چشم 

حامیان و تدوین کنندگان برجام روشن!
تقلای غرب برای منصرف کردن ایران
از نقش آفرینی مؤثر تر در جنگ غزه

آمریکا و غرب نقش مؤثر ایران در تحولات مقاومت فلســطین را می شناسند 
اما با انکار این نقش سعی می کنند ایران را از نقش آفرینی مستقیم منصرف کنند.
وبسایت دویچه وله با انتشار این تحلیل نوشت: از ابتدای حمله تلافی جویانه 
اسرائیل به غزه، احتمال نگرانی از گسترش جنگ به جبهه های دیگر مطرح بوده 
است. جمهوری اسلامی از ابتدا ضمن حمایت همه جانبه از عملیات »طوفان الاقصی« 
ایــن پیــام را داد که تمایل به مداخله در جنگ ندارد. اما در عین حال برای عدم 
مداخله شرط عدم حمله زمینی ارتش اسرائیل به غزه را طرح کرد. دولت آمریکا و 
اتحادیه اروپا نیز پیامی را با واسطه منتقل کردند که قصد درگیری با ایران ندارند.
دولت اسرائیل ضمن تهدید، تلویحا با راهکار امنیتی غرب در محدود کردن حوزه 
درگیری همراهی کرد. اعلام چندباره نبود نشانه و مدرک برای مشارکت جمهوری 
اسلامی در حمله نظامی حماس از سوی غرب نیز بیش از آنکه بازتاب دهنده واقعیت 
باشد، تدبیری سیاسی برای اقناع ایران به اجتناب از درگیری مستقیم و یا گسترش 

جنگ نیابتی با اسرائیل بود.
جمهوری اسلامی در هفته گذشته حضور فعالی در مذاکرات دیپلماتیک داشت. 
سفر امیرعبداللهیان به کشورهای عربی و مذاکره مستقیم با رهبران حزب الله لبنان 
و حماس نشانگر تلاش بی وقفه حکومت ایران برای خنثی  سازی فشارها به غزه و 
حماس است. از همان ابتدا امیرعبداللهیان نسبت به تداوم حملات نظامی سنگین 
اسرائیل به غزه هشدار داد و رسما گفت، جمهوری اسلامی نمی تواند بی تفاوت باشد. 
همزمان نیز حزب الله لبنان درگیری محدود با اسرائیل و فعال کردن درگیری در 
مرزهای شمالی اسرائیل را آغاز کرد. در آخرین موضع گیری، امیرعبداللهیان با طرح 
مواضعی متضاد تهدید کرد که »زمان برای راه حل های سیاسی در غزه رو به پایان 
است« و »جبهه مقاومت« نمی تواند سکوت کند. پیش تر نیز »نورنیوز«، رسانه نزدیک 
به شورای عالی امنیت ملی ایران، هشدار داد که »اگر اسرائیل اشتباه کند و در تله 
حمله زمینی به غزه بیفتد، باید منتظر شگفتی دوم پس از طوفان الاقصی باشد«.
برخی از مقامات حشدالشــعبی در عراق نیز از همان روزهای اول جنگ غزه 
تهدیــد کردند که اگر درگیری ها ادامه پیدا کند، آنها مداخله می کنند. جمهوری 
اسلامی برنامه ریزی برای مداخله را انجام داده و گام به گام جلو می آید. اگر اسرائیل 
حمله زمینی قریب الوقوع به نوار غزه را شروع کند و حماس تحت فشار بیشتری 
قرار بگیرد، جمهوری اســلامی و شــبکه های نیروهای تحت امرش در تنگنا قرار 

می گیرند تا واکنشی انجام دهند. 
آســیب پذیری اسرائیل در صورت گسترش جبهه های جنگ، مشوق و نقطه 
امید ایران و نیروهای همسو در باز کردن حوزه های درگیری و ناامن کردن شمال 
اسرائیل است. در عین حال واکنش آمریکا و بریتانیا محدودیت آنها است که البته 
اثر بازدارنده کامل ندارد... شرایط پیچیده و متغیرهای کنترل ناپذیر اجازه نمی دهد 

تا دوطرف درگیر برنامه های شان را در چارچوب اراده خود پیش ببرند. 
افزایش ناامنی در اسرائیل و شمار کشته شدگان و مختل شدن زندگی روزمره 
در اســرائیل نقطه امید و اتکای جمهوری اسلامی و شبکه نیروهای همسو با آن 
است. جمهوری اسلامی همچنین بر روی حمایت افکار عمومی کشورهای اسلامی 
نیز حســاب کرده اســت. رصد کردن تحولات و اتفاقات نشان می دهد که دست 
»جبهه مقاومت« روی ماشه است و این نیروها منتظرند تا ایران دستور نهایی را 
به آنها بدهد؛ اگر چه از ابتدا حزب الله لبنان درگیری محدود را شروع کرده و آن 

را ادامه داده است.
شــرایط به گونه ای اســت که هــر دو طرف ضمن عدم تمایل به گشــودن 
 جبهه جدید، ناگزیر از واکنش برای ممانعت از شکســت هســتند. ابعاد عملیات 
»طوفان الاقصی« آن قدر گســترده بود که پتانسیل شکل گیری درگیری و تنش 

جدید در منطقه را ایجاد کرده است.
 اســرائیل مجبور به واکنش ســنگین بــرای بازگرداندن موازنــه قوا به قبل
 از ۷ اکتبر و باز سازی اقتدار امنیتی است. از سوی دیگر حماس و متحدانش نیز 
برای جلوگیری از عقب رفتن و تثبیت دستاوردهای موردنظر، از منظر خود، راهی 
جز درگیری تمام قد ندارند. شکاف موجود در جامعه جهانی و سمت گیری روسیه 
و چین به سمت فلسطینی ها و مواجهه با رویکرد حمایتی غرب از اسرائیل نیز به 
نوبه خود بر پیچیدگی شرایط افزوده و کار اسرائیل را برای رسیدن به اهداف مورد 

نظرش دشوار کرده است.

جنایت شبانه رژیم صهیونیستی در حمله به یک بیمارستان در غزه 
و شــهادت صدها نفر که البته طی 75 سال گذشته مسبوق به سابقه 
اســت، بار دیگر وجه خطرناک وجود و بقاء رژیم غاصب را کاملًا روشن 
کرد. اگر کســی می خواهد دلیل ضرورت تلاش برای محو اسرائیل را 
دریابد، کافی اســت به صحنه جنایت ارتش رژیم علیه این بیمارستان 
نگاهی بیندازد. رژیم غاصب برای شــهروندان فلسطینی »حق حیات« 
قائل نیســت. کمااینکه در روز سوم جنگ که بمباران مناطق مسکونی 
غزه شــروع شــد، خبرنگار از وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پرسید 
در بمباران ها بچه های زیادی کشــته شــده اند، برای این چه پاسخی 
دارید، او گفت این نوزادانی که شــما به آن اشاره می کنید، تروریست 
هســتند چرا که در آینده علیه ما خواهند جنگید! البته فراتر از این 
 در ادبیات مذهبی صهیونیســت ها - تلمود- با صراحت نوشــته شده 
»یهود نژاد برتر است و بقیه انسان ها برای خدمت به آن خلق شده اند.« 

درخصوص جنگ کنونی نکاتی وجود دارد: 
1- رژیم صهیونیســتی در یک جمع بندی از اوضاع جهان و کاهش 
روزافزون قدرت آمریکا به  عنوان مهم ترین پشــتیبان خارجی آن و با 
نگاه به روند منطقــه و قدرت یابی ایران و جبهه مقاومت به این نتیجه 
رســید که فرصت کوتاهی در حدفاصل فروپاشی کامل نظام پیشین و 
شــکل گیری نظام جدید بین الملل در اختیار دارد و اگر آن را درنیابد 
و اوضاع منطقه بر مبنای »بقا« اســرائیل تنظیم نشود، قافیه را باخته و 
فروپاشی آن قطعی است. بر این اساس در سال های اخیر هر چه جلوتر 
آمدیم، از درون سیســتم اسرائیل صحبت از تیره و تار بودن افق رژیم 
و احتمال نابودی قریب الوقوع آن بلندتر به گوش می رسید؛ تا جایی که 
نخست وزیر وقت اسرائیل، نفتالی بنت در نامه ای 53 صفحه ای که خطاب به 
یهودیان نوشته بود، با صراحت از سقوط قریب الوقوع دولت اسرائیل - در 

زمانی کمتر از 7 سال - خبر داد. 
رژیم اسرائیل برای آنچه آن را »تنظیم منطقه بر مبنای بقاء اسرائیل« 
خوانده  اســت، دو پروژه سیاسی و امنیتی را توأمان دنبال کرد؛ پروژه 
سیاسی، عادی  سازی اسرائیل در منطقه بود که برای آن طرح »ابراهیم« 
تهیه شد و مذاکرات با دولت های عربی و اسلامی منطقه را شروع کرد 
و با کمک ویژه آمریکا، در گام های اولیه توانســت به موفقیت هایی هم 
دست یابد و با چهار دولت ضعیف عربی، عادی  سازی کند. پروژه امنیتی 
آن زدن ضربه اساسی به جبهه مقاومت بود. این موضوع هم از نظر رژیم 

در ردیف »موضوعات حیاتی« قرار داشت. 
رژیم غاصب بر این اساس حملات پی در پی به سوریه را دنبال کرد با 
این نگرش که چون سوریه حلقه وسط زنجیر مقاومت است، اگر گسسته 
شود، دســت مقاومت از محیط اسرائیل کوتاه می شود. این موضوع در 
خلال سال های 1397 تا همین حال دنبال شده است. ولی در نهایت رژیم 
متجاوز متوجه شد که این بمباران ها ضمن آنکه برای اسرائیل بی هزینه 
هم نیست، اثر واقعی هم ندارد. رژیم اسرائیل ضمن ادامه حملات به خاک 
ســوریه، متوجه شد تهدید از آنچه فکر می کرده خیلی به او نزدیک تر 
است. وضعیت کرانه باختری به مرور تبدیل به نقطه آتش شد و بعضی 
مقامات امنیتی رژیم غاصب برای بیان شرایط کرانه از واژه »آتشفشان« 
استفاده کردند. همین ها یک زمانی که هنوز بر غزه سیطره داشتند، از 
 آن با واژه »جهنم واقعی« یاد می نمودند. آتشفشــان و جهنم در معنا 
یکی هستند و آن از یک سو شدت نفرت طرف فلسطینی و از سوی دیگر 
فراتر بودن از توان تحمل اســرائیل را بیان می کند. رژیم اسرائیل برای 
غلبه بر آتشفشان کرانه باختری، هفت لشکر یعنی نیمی از ارتش خود 
را به این منطقه که تنها 16 درصد مساحت فلسطین را شامل می شود، 

گسیل کرد که کاملًا بی سابقه بود. 
اما به مرور متوجه تشــدید اوضاع کرانه شد و این به آن معنا بود 
که سیاســت محاصره کرانه پاسخ نداده است. آنچه از مقالات مؤسسه 
حکومتی هرتزلیا بر می آید، این است که ارتش در بررسی های خود به 
این نتیجه رسید که کرانه باختری زمانی مهار می شود که محرکی نداشته 
باشد. از نظر آنان محرک مقاومت در کرانه، قدس و سرزمین های 1948، 
مقاومت در غزه است و این چندان بی راه هم نیست چرا که غزه به مرور 
به محل حضور مؤثرترین گروه های مقاومتی تبدیل شده بود. بر این اساس 
رژیم اسرائیل ضمن حفظ مأموریت و حضور یگان های ارتش در کرانه، لبه 
عملیاتی خود را به سمت غزه برد. یک آمار بیانگر آن است که در فاصله 
پنجم شهریور ماه گذشته تا پنجم مهر ماه جاری، یعنی در یک ماه، رژیم ده 
عملیات نظامی در کرانه و 17 عملیات نظامی در غزه به اجرا گذاشته است. 
این موضوع دو چیز را روشن می کند؛ اول روند تشدید اقدامات نظامی 
 امنیتی اسرائیل علیه مقاومت و دوم تمرکز بیشتر بر روی غزه. کما اینکه

خبر شــیخ »صالح العاروری« در روز اول حمله اخیر اسرائیل به غزه، 
مبنی بر اینکه اسرائیل قصد داشت طی هفت تا ده روز آینده به حمله 
گسترده ای علیه غزه دست بزند، در این راستا معنا و مفهوم پیدا می کند. 
2- شواهد و قرائن زیادی وجود دارد که نشان می دهد رژیم اسرائیل 
جمع بندی خود از آنچه گفتیم را با آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و چند 
کشــور عربی و از جمله تشکیلات خودگردان در میان گذاشته و ضمن 
ترساندن آنان از روند کنونی، موافقت و همراهی آنها را جلب کرده است. 
در این بین آمریکایی ها پس از یک دهه اندرز به رژیم اسرائیل، برای وارد 
نشدن به معرکه های منطقه ای، این جمع بندی اسرائیل را قبول کرده و 
در این چارچوب فعال شــدند. فشار آمریکا به اروپا برای متوقف کردن 
مذاکرات هسته ای با ایران در حد فاصل شهریور ماه سال گذشته تا امروز 
بر این اساس صورت گرفته است. خبرها، شواهد و قرائن می گویند دستگاه 
نظامی آمریکا - پنتاگون - این تحلیل را قبول کرده و روند اوضاع منطقه 

را بسیار خطرناک ارزیابی نموده است.
مقامات اسرائیلی این گونه تحلیل کردند که اول باید از خطر مقاومت 
در درون لوزی فلســطین خلاص شــود. از نظر رژیم غاصب، مقاومت 
فلسطین دو کارکرد دارد؛ با کارکرد داخلی سبب به  هم خوردن امنیت 
داخلی رژیم شده و با کارکرد الهام بخش، به صورت موتور محرکه مقاومت 
در منطقه عمل می کند. بنابراین زدن مقاومت فلسطین در دستور ویژه 
 رژیم قرار گرفت و البته به دلیل بحران سیاســی ده ماه اخیر، به مدت 
8 ماه با تأخیرهایی مواجه گردید و با کاهش نسبی بحران سیاسی رژیم، 

اقدامات علیه مقاومت تشدید شد. 
اما یک نکته مهم در این جا این بود که در تحلیل رژیم، قلب مسئله 
ضربه زدن به مقاومت فلسطینی، ضربه زدن به حماس به عنوان بزرگ ترین 
و قدرتمندترین گروه فلسطینی است و این به کلمه رمز انحلال مقاومت 

داخلی تبدیل گردید. 
در این میان جنبش حماس که روند سیاسی و امنیتی را به  دقت زیر 
نظر داشت، متوجه مسئله شد. زمان آغاز این هوشیاری تقریباً با زمانی 
کــه رژیم طرح مهار حماس در غزه را در دســتور کار قرار داد، همراه 
 شد. حماس در جمع بندی داخلی خود به این نتیجه رسید که چاره  کار 
»یک اقدام بزرگ با آثار راهبردی« اســت که حاصل آن عملیات عظیم 

»طوفان الاقصی« شد. 
3- یک نکته مهم که از تحلیل رفتار طرف های غربی، رژیم اسرائیل 
و بعضی دولت های عربی که پیشقراولان رابطه با رژیم بوده اند، به دست 
می  آید، این اســت که روند اقدامات خصومت آمیز آنان طی چند سال 
آینده علیه مقاومت فلسطین و به طور خاص حماس، با عقربک انهدام 
کامل آن - به عنوان نقطه شروع در انهدام مقاومت - تنظیم شده و برای 

آن تمهیداتی شکل گرفته است. 
از این رو عملیات شنبه 15 مهر حماس علیه اسرائیل در واقع اقدام 
پیشدستانه علیه این طرح می باشد. کمااینکه در اثناء این جنگ دو راهبرد 
پیگیری شد؛ یک راهبرد باز سازی قدرت فروپاشیده نظامی اسرائیل از 
طریق ارسال سلاح و پشتیبانی های عملیاتی و یک راهبرد وارد آوردن 

ضربات پیاپی به حماس بوده است. 
حسب آنچه از اظهارات برمی آید، جریانی به رهبری آمریکا، تداوم 
جنگ تا تضعیف جدی مقاومت فلسطین را در دستور کار قرار داده و فعلًا 
افقی برای پایان آن به چشم نمی خورد. اما واقعیت این است که مخالفان 
حماس چه به انفراد و چه به اجتماع قادر نیستند به طور واقعی آن را از 
صحنه خارج نمایند. حماس از مردم غزه جدا نیست و مردم هم آن را روح 
غزه به حساب می آورند. این مشکل اساسی رژیم و آن جریان است. از 
سوی دیگر اضلاع جریان مخالف مقاومت فلسطین، در وضع اقتدار سابق 
نیستند. ضمن اینکه مقاومت فلسطین، امروز در بالاترین سطح اقتدار 
اســت. وقتی حماس قادر به وارد کردن ضربه ای است که مقامات ارشد 
رژیم غاصب، آن را بی سابقه ترین و شدیدترین طی 75 سال می خوانند، 
چه جای آنکه از تضعیف حماس و از میدان به درکردن آن، صحبت نمایند.

چرایی شروع دور جدید 
تحولات فلسطین 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
پنج شنبه 2۷ مهر ۱۴۰2
۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴22

امیرعبداللهیان: 

خواستار تحریم همه جانبه 
از جمله تحریم نفتی رژیم صهیونیستی هستیم

ولایتی: 

جنایت صهیونیست ها نشان داد 
دیگر جایی برای آنها در منطقه وجود ندارد

سرویس سیاسی-
 وزیــر امور خارجــه در دیدار 
وزیر مشــاور در امور خارجی قطر 
در جده خواستار تحریم نفتی رژیم 
از ســوی کشورهای  صهیونیستی 
کشورهای  گفت:  و  مسلمان شــد 
اسلامی که با این رژیم رابطه دارند، 
فورا  را  آن  دیپلمات های  و  ســفرا 

اخراج کنند.
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه
 جمهــوری اســلامی ایران چهارشــنبه
۲6 مهرماه و در حاشیه اجلاس فوق العاده 
کمیته اجرائی سازمان همکاری اسلامی 
در جده با »سلطان المریخی« وزیر مشاور 
 در امور خارجی قطــر دیدار و  گفت وگو

کرد. 
امیرعبداللهیان در این دیدار گفت: 
رژیم صهیونیســتی شکست سنگینی از 
مقاومت ملت فلســطین متحمل شــده 
و اکنــون آمریکا در حــال احیای رژیم 
صهیونیســتی است و در شــرایطی که 
رژیم به طور وحشیانه علیه مردم عادی 
و شــهروندان در غــزه حملــه می کند، 
وزیر خارجــه آمریکا در اتــاق عملیات 
صهیونیست ها حضور می یابد و همزمان به 
دیگران توصیه می کند که خویشتنداری 

کنند.
دیــدار  گفــت:  امیرعبداللهیــان    
جو بایــدن از تل آویــو در این مقطع و 
پس از این همه جنایت صهیونیســت ها 
علیه فلسطینی ها و نیز جنایت جنگی و 
نسل کشی در بیمارستان المعمدانی غزه، 
نشان می دهد که آمریکا به طور کامل در 
کنار رژیم صهیونیستی است و واشنگتن 
بــدون قید و شــرط از جنایــات رژیم 

جنایتکار صهیونیستی حمایت می کند. 
حالــت  از  منطقــه  افــزود:  وی 
خویشتنداری خارج می شود و لازم است 
امروز در جده پیامی قوی به صهیونیست ها 
و حامیــان آن داده و اقدامــات عملــی 

اتخاذ شود. 
رئیس  دستگاه دیپلماسی خاطرنشان 
کرد: همچنین لازم اســت کشــورهای 
اســلامی اقدامات فــوری و عملی اتخاذ 
کنند و برخی کشــورهای اسلامی که با 
رژیم صهیونیســتی رابطه دارند، سفرا و 
دیپلمات های این رژیم را فورا اخراج کنند. 
همچنین یک کمیته حقوقی و تخصصی 
در دبیرخانه ســازمان همکاری اسلامی 
برای پیگیری جنایات مقامات سیاســی 
و نظامی رژیم صهیونیستی تشکیل شود 
و همچنین کشــورهای اســلامی رژیم 
صهیونیستی را به طور کامل از جمله در 

زمینه نفتی تحریم کنند.
سلطان المریخی وزیر مشاور در امور 
خارجی قطر نیز در این دیدار شرایط در 
غزه و نیز حمله به بیمارستان المعمدانی 
در غزه را فاجعه تمام عیار توصیف کرد و 
گفت: متأسفانه حمایت غرب از اسرائیل 
صرفــا حمایت سیاســی نیســت و این 
حمایت ها عملا به منزله چراغ ســبزی 

برای تداوم جنایات رژیم اسرائیل است.
وی بر ضرورت و اهمیت توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
فلســطین در غزه تأکید کــرد و گفت: 
علاوه بر ظرفیت های ســازمان همکاری 
اسلامی، ضروری اســت از ظرفیت های 
شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز برای 
اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و توقف 
فوری جنایات آنها در غزه و نیز پیگیری 

جنایتکاران استفاده شود.
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای 
اندونزیایی: دادگاه جنایات جنگی 

برای جنایات صهیونیست ها تشکیل شود
وزیــر  امیرعبداللهیــان  حســین 
امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
)چهارشــنبه( ۲6 مهر ماه در حاشــیه 
اجلاس فوق العاده کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسلامی در جده با خانم »رتنو 
مرســودی« وزیر خارجه اندونزی دیدار 
و  گفت وگــو کرد. امیرعبداللهیان در این 
دیدار شــرایط در فلســطین را تأســف 
بــار خواند و گفــت: لازم اســت امروز 
پیامی قوی به رژیم صهیونیستی ارسال 
شــود، همچنین جنایــات جنگی رژیم 
صهیونیستی باید فورا متوقف شود. وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران با 
بیان اینکه رژیم صهیونیســتی به جای 
رویارویی با نیروهای مقاومت به ســراغ 
شــهروندان  فلسطینی رفته است، گفت: 
بمبی که برای هدف قرار دادن بیمارستان 
المعمدانی در غزه به کار رفته است، صرفا 

در اختیار اسرائیل است.
اینکه  بر  تأکید  بــا  امیرعبداللهیان 
جنایت جنگی رژیم صهیونیستی باید فورا 
متوقف شود، افزود: رژیم صهیونیستی با 
محاصره کامل غــزه و قطع آب و برق و 
ســوخت و ممانعت از کمک های غذایی 
و دارویی و زدن بیمارستان ها، تصمیم به 
قتل عام و نسل کشی فلسطینی ها گرفته 
اســت. وزیر امور خارجه ایران همچنین 
خواســتار تحریم صادرات نفت به رژیم 
جنایات  دادگاه  تشــکیل  صهیونیستی، 
جنگی و ایجاد یک مرکز آرشــیو اسناد 
جنایات جنگی اسرائیل با کمک دبیرخانه 
ســازمان همکاری در محــل دبیرخانه 
سازمان شد و افزود: لازم است یک کمیته 
تخصصی حقوقدانان اسلامی در دبیرخانه 
سازمان تشکیل شــود که بتواند اقدامی 
جدی برای محاکمه جنایتکاران جنگی 
اســرائیل انجام دهد که علاوه بر مقامات 
سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی، حتی 
خلبانان شــرکت کننده در بمباران مردم 
غزه نیز در فهرست پیگیری برای پیگرد 

حقوقی و محاکمه قرار گیرند.
وزیر خارجه اندونزی نیز با اشــاره 
به دیدگاه مشترک با جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص ضرورت حمایت فوری 
از فلســطین و مــردم غزه گفــت: لازم 
 اســت از تشــدید وضعیــت جلوگیری
 شــود. وی افزود: ما حمله دیشــب به 
بیمارســتان غزه و نیز طــرح کوچاندن 

اجباری و همچنین هشــدار تهدیدآمیز 
به برخی بیمارستان ها در غزه را محکوم 

کردیم.
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای کویتی: 

عدم توقف جنایات رژیم صهیونیستی
 فضای منطقه را از کنترل خارج می کند

وزیــر  امیرعبداللهیــان  حســین 
امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
)چهارشــنبه( ۲6 مهر ماه در حاشــیه 
اجلاس فوق العاده کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسلامی با »شیخ سالم عبدالله 
الجابر الصباح« وزیر خارجه کویت دیدار 

و  گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان ضمن ابراز خرسندی 
از این دیدار، نشســت سازمان همکاری 
اســلامی در جده را برای اتخاذ تصمیم 
قوی در حمایت از قضیه فلسطین و مردم 
مظلوم فلسطین در غزه بسیار مهم خواند.
وی با تشــکر از موضع قوی کویت 
در حمایت از فلسطین از ابتدای تحولات 
جاری، گفت: حملات رژیم صهیونیستی 
علیه غزه باید سریعا متوقف شود و ارسال 
کمک های انسانی به مردم مظلوم و تحت 

محاصره غزه سریعا آغاز شود.
امیرعبداللهیان تلاش صهیونیست ها 
بــرای کوچانــدن مردم غــزه را اقدامی 
خطرنــاک و ناقــض قوانیــن و مقررات 
شــناخته شده بین المللی خواند و افزود: 
لازم اســت این موضــوع با جدیت مورد 

توجه اجلاس جده باشد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران با محکوم کردن جنایت دیشــب 
صهیونیســت ها در حمله جنایتکارانه به 
بیمارستان المعمدانی در غزه، این اقدام را 
جنایت جنگی و نسل کشی خواند و افزود: 
عدم توقف این جنایات جنگی و استمرار 
نسل کشی جاری توســط رژیم آپارتاید 
صهیونیستی در غزه، فضای منطقه را از 

کنترل خارج خواهد کرد.
وزیــر خارجــه کویت نیــز در این 
دیدار بر اســتمرار حمایت قوی کویت از 
فلســطین تأکید کرد و همچنین توسعه 
دامنــه درگیری را خطــری بزرگ برای 
کل منطقه خواند و افزود: ما بر ضرورت 
توقف جنگ و آغاز فوری ارسال کمک های 

انسانی تأکید داریم.
زمان برای اتحاد جهانی

 علیه رژیم جعلی منفورتر از داعش 
و ماشین کشتارش فرارسیده است

امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حســین 
خارجه جمهوری اســلامی ایران که در 
ادامه تلاش هــا و رایزنی های جمهوری 
اســلامی ایران بــرای توقــف جنایات 
صهیونیست ها در غزه، بامداد )چهارشنبه( 
۲6 مهرمــاه در رأس هیئتــی وارد جده 
شد تا در نشست کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اسلامی در این شهر شرکت کند.
رئیس  دســتگاه دیپلماســی کشور 
عنوان داشت: شب گذشته شاهد حمله 
صهیونیســت ها به بیمارســتانی در غزه 
بودیــم که براســاس آخریــن آمار یک 

هــزار نفر بر اثر این حملات وحشــیانه 
شــهید و مجــروح شــده اند. در همین 
امیرعبداللهیان در  خصــوص حســین 
بــدو ورود به جــده در جمع خبرنگاران 
در ایــن بــاره گفت: ســاعاتی قبل یک 
بیمارســتان در غزه هدف موشــک ها و 
 بمب های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و
 بر اساس اطلاعی که داریم تاکنون بیش از

۵00 نفــر از بیماران، کادر پزشــکی و 
همراهان بیماران در این بیمارســتان به 

صورت یک جا به شهادت رسیده اند.
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی با اشاره 
به برگزاری نشست کمیته اجرائی سازمان 
همکاری اســلامی در جده برای بررسی 
تحولات اخیر در ســرزمین های اشغالی 
خاطرنشان کرد: روز چهارشنبه نشست 
کمیته اجرائی سازمان همکاری اسلامی 
را در جده داریم. وی در تشــریح اهداف 
این نشست عنوان کرد: در روز سه شنبه 
تبادل پیامی با فیصــل بن فرحان وزیر 
خارجه عربستان داشــتم و تأکید ما بر 
این اســت که باید نسبت به توقف فوری 
علیه  صهیونیست ها  جنگی  جنایت های 
غیرنظامیان در غزه، باز شدن معبر برای 
ارسال غذا، دارو، آب و سوخت به مناطق 
مختلف غزه و همچنین مقابله با اقدامات 
صهیونیست ها در جنایت دیگرشان برای 
کوچ اجباری اهالی غزه بتوانیم پیام قوی 

را در این اجلاس صادر کنیم.
شرایط در فلسطین اشغالی 

به نقطه جوش نزدیک شده است
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حســین 
خارجــه )سه شــنبه( ۲۵ مهرمــاه در 
گفت وگوی تلفنی با »آرارات میرزویان« 
وزیر امور خارجه ارمنستان ضمن تأکید بر 
اهمیت نشست ۳+۳ درخصوص هماهنگی 
برگزاری این نشست با وزیر امور خارجه 

ارمنستان گفت وگو و تبادل نظر کرد. 
وزیر امــور خارجــه در این تماس 
تلفنی با اشــاره به برگزاری نشست جده 
در روز چهارشــنبه بیان کرد: شرایط در 
فلسطین اشغالی به نقطه جوش نزدیک 
شــده  است و هر لحظه امکان گسترش 

جنگ وجود دارد.
وی تأکید کرد: لازم اســت در اسرع 
وقت کریدورهای مناسب برای ارسال آب، 
غذا و اقلام دارویی و پزشکی به مردم غزه 
ایجاد شــود.  امیرعبداللهیان همچنین 
گفت: پیام ما در نشست ۳+۳ پیام صلح 

در قفقاز است.
 وزیر امور خارجه ارمنستان نیز ضمن 
ابراز تاسف نسبت به کشتار غیرنظامیان 
در فلســطین افزود: مــا از ابتدا تحولات 
فلسطین و تلاش های جمهوری اسلامی 
ایــران برای خاتمه این جنگ را پیگیری 

کرده ایم. 
به گزارش فارس، آرارات میرزویان با 
اشاره به اینکه  نشست ۳+۳ یک پتانسیل 
بزرگ برای گفت وگوی منطقه ای است، 
درخصــوص برگزاری این نشســت ابراز 

امیدواری کرد.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
کردن  محکوم  ضمن  اســلامی 
به  اسرائیل  تروریســتی  حمله 
غزه  نی  لمعمدا ا ن  بیمارســتا
گفت: این جنایت نشــان داد که 
دیگر جایی برای صهیونیست های 
این  در  افسارگسیخته  و  غاصب 

منطقه وجود ندارد.
علی اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع 
حمله  اســلامی  بیــداری  جهانــی 
هوایــی رژیــم صهیونیســتی بــه 
بیمارســتان المعمدانی غزه را که به 
شــهادت و زخمی شــدن صدها تن 
از زنان و کــودکان و مردم بی گناه و 
غیرنظامی بی دفاع انجامید، به شدت 

محکوم کرد.
مشاور مقام معظم رهبری افزود: 
کــه  داد  نشــان  جنایــت  ایــن 
صهیونیســت های  دیگر جایی برای 
غاصــب و افسارگســیخته در ایــن 
منطقه وجــود نــدارد. در این پیام 
آمــده اســت: جنایت بی ســابقه در 
بیمارســتان المعمدانی غزه کــه به 
شهادت و مجروح شــدن صدها تن 
از مردم مظلوم و بی دفاع فلســطین 
انجامید، در تاریخ معاصر بی ســابقه 
است و این جنایت شنیع نشان داد که 
دیگر هیچ جایی برای صهیونیست ها 
در این منطقه بسیار مهم و مقدس و 

خاستگاه پیامبران الهی وجود ندارد.

در ادامه عنوان شده: جنایتکاران 
جهانی چون آمریکا کــه بی دریغ از 
ایــن رژیم جعلــی حمایت می کنند 
و پایه گذاران جنایات بشــری تاریخ 
انگلیســی ها  معاصر و متاخر، یعنی 
نقش اساسی در ایجاد این پایگاه ترور، 
وحشت، کودک کشی، آدم کشی و نفی 
بلد مردم بی گناه دارند و مقصران اصلی 

این طراحی جنایتکارانه هستند.
ایــن  در  همچنیــن  ولایتــی 
بیانیــه تصریح کــرد: بی تردید هیچ 
راهی جز ریشــه کن کردن این غده 
ســرطانی وجود ندارد و حامیان این 
این اعمال  دیوسیرتان بشرنما بدانند 
شقاوت آمیز تیر خلاصی است بر پیکر 
صهیونیزم و قطعاً صبر مســلمانان و 
آزادی خواهان جهان دیگر لبریز شده 
و بــه توصیه های سازشــکاران اعتنا 
نخواهنــد کرد و بی تردیــد روزهای 
پایانی عمر این رژیم سفاک خواهد بود 
و ان شاءالله با نابودی آنها هرچه زودتر 
مسلمانان جهان در مسجدالاقصی نماز 

خواهند خواند.
در پایــان ایــن بیانیه همچنین 
اظهار شده است: صهیونیست ها یقین 
بدانند که مســلمانان با دست خالی 
توانســته اند رژیم اشغالگر و حامیان 
آنها را این چنین ذلیل کنند و به زودی 
از ســرزمین های اســلامی ریشه کن 

خواهند شد.

گفت و شنود

قبر جا دار !
گفت: بایدن دیروز به تل آویو رفت و به نتانیاهو قول داد که آمریکا 
از اســرائیل حمایت کامل می کند و برای مقابله با حماس هرچه لازم 

داشته باشد در اختیارش می گذارد!
گفتم: بایدن نمی تواند از دوتا پله بالا برود و چند بار از پله هواپیما 
 افتاده است! آن قدر گیج و منگ است که همسرش را نمی شناسد! 
با هوا دست می دهد! در ملاقات با مقامات سایر کشورها چُرت 
 می زند! در محوطه کاخ سفید راه را گُم می کند! و... حرف او چه اهمیت

و ارزشی دارد؟!
گفت:  ای عوام! در این ملاقات دو نکته وجود دارد. اول آن که وضع 
آمریکا بحرانی تر از آن است که بتواند به رژیم صهیونیستی کمک مالی 
و تسلیحاتی بکند! و دوم این که رژیم صهیونیستی به سرعت رو به زوال 
 و نابودی می رود تا آنجا که » نفتالی بنت « نخســت وزیر قبلی در نامه 
۵۳ صفحه ای خود خطاب به صهیونیســت ها نوشته بود نابودی کامل 

اسرائیل تا هفت سال دیگر قطعی است و... 
گفتم: یارو که بد جوری مریض شده بود، ده تومن به یک گدا 
داد و گفت دعا کن حالم خوب شود! گدا نگاهی به او انداخت و 
گفت؛ رنگت بد جوری پریده است. با ده تومن دعا خوب نمی شوی 
و یارو چند هزار تومن داد. گدا گفت؛ حالا یه چیزی شد! اگر چند 

برابر دیگر بدهی قول می دهم برایت یک قبر جادار تهیه کنم!


